Протокол J\b Уа

заседания диссертационного совета 24.L218.02 по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе

Федерального государственного бюджетного научного учреждения Уфимского
федерального исс.педовате.пьского центра Российской академии наук

от u{4 ,> LЬЪЦеJ-у, 2о22 г.
ПрисутствовzlJIо: /{, член совета из 2З. утвержденных вАк рФ.

Председатель заседания д.х,н.. проф. Хурсан С.Л.
Ученый секретарь к.х.н. L{ыпышева И.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие К предваРительноI\4у рассмотрению и утверждение экспертной комиссии по
диссерТационной работе старшего научного сотрудника лаборатории катсuIитического
синтеза ИнститУта нефтехимиИ и катаJIИ за - обособленного структурного Подразделения
Федерального государственного бюдrкетного научного учрех(дения Y,P"r.no.o
федерального исследовательского центра Российской академии наук Кадиковои iульнары
назифовны на тему ккаталитиLIеское циклоприсоединение циклогептатриенов, азепинов и
циклооктатри(тетра)енов в синтезе новых мостиковых карбо- и гетероциклических
соединениЙ> по специальности 1.4.З. Органическая химия.

СЛУША ЛИ:

Председателя диссертационного совета Хурсана С.Л.. который ознакомил с заявлениеN{
старшего научного сотр},дника лаборатории каталитического синтеза Института
нефтехИмиИ И катализа обособленного структурного подразделения Федерального
государственного бюд>lсетного научного учреждения Уфимского федерального
исследовательского центра Российской академии наllц Кадиковой Гульнары Назифовны о
принятии к расс]\4отрению диссертационной работы на тему ккаталитическое
циклоприсоединение циклогептатриенов. азепинов и циклооктатри(тетра)енов в синтезе
новых мостиковых карбо- И гетероциклических соединений> на соискание степени доктора
химических наук по специzLцьности 1.4.З. Органическая химия.
НеобхоДимые документЫ И публикашиИ В }курналаХ вАК пО .теме диссерт ации
представлены. Текст диссертации размещен на сайте УФИЦ РАН ,r)/ > [tпl,-t,/ц 2U22
года.
По резУлЬТаТаМ ГоЛосоВаLIИЯ ЧЛеНоВ ДИссерТационноГо соВеТа: (За)) - rc . (ПроТИВ)) -(', (воздерж€lJIось)> - (,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять диссертацию Кадиковой Гульнарьl Назифовны на тему ккаталитическое
циклоприсоединение циклогептатриенов. азепинов и циклооктатри(тетра)енов в синтезе
новых мостиковых карбо- 14 гетероциклиtIеских соединений>> к предварительному
рассмотрению.
2. Создать экспертную комиссию диссертационного совета для предварительного
рассмотрения диссертационной работы Кадиковой Г. Н. в следующем составе:
Д.Х.Н., проф.!окичев в. А.. д.х.н.,проф.Ми(lтахов IVI. С., д.х.н., проф.дхметова В. Р.
3. Прелседателем комиссии назнач"rо

}.}#:,*"рfф;ёокичева
В. А.

i, .,,

со,Ьqtа
:._ i

,.: .:

'/-, l,

Хурсан С.Л.Председатель диссертационного

Ученый секретаръ

---?

t ./ I_{ыпышева И.П.